



Cuadro Comparativo de Ofertas N° 39/2024

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 18/2024 "ADQUISICION DE JUEGO DE CADENA Y CANGILONES PARA EL DESCARGADOR DE CLINKER Y EL ELEVADOR J01 MOLINO 1 DEL CIP VILLETA" - ID N°448.003.

FIERRROS GUARANI de Maria Julia Planas de Benitez										FISC GROUP de Pareick Ayala											
Item	Descripción				Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)					
Grupo 1 - ADQUISICIÓN DE JUEGOS DE CADENAS & CANGILONES DEL DESCARGADOR DE CLINKER - CIP VILLETA - Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No																					
Lote 1 - SOLPED N° 10002233 - DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VILLETA -																					
1	LINEA DE CADENA DE API DEL DESCARGADOR DE CLINKER				Prolink	Brasil	Metros	25	9.387.250	234.681.250	Forjas Bolivar	Colombia	Metros	25	12.027.000	300.675.000					
2	CANGILON API 236MM x 1140MM DESCARGADOR				Prolink	Brasil	Unidad	50	10.281.720	514.086.000	Forjas Bolivar	Colombia	Unidad	50	19.915.000	995.750.000					
Total por Lote										748.767.250						1.296.425.000					
Grupo 1 - ADQUISICIÓN JUEGO COMPLETO DE CADENAS DEL ELEVADOR A CANGILONES J01 MOLINO 1 - CIP VILLETA - Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No																					
Lote 2 - SOLPED N° 10002330 - DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VILLETA																					
1	TRAMOS DE CADENAS				RUD	Brasil	Unidad	2	632.731.500	1.265.463.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA					
2	Garra o Grampa				RUD	Brasil	Unidad	200	3.236.600	647.320.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA					
3	EMPALME				RUD	Brasil	Unidad	20	9.822.500	196.450.000	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA					
Total por Lote										2.109.233.000						1.296.425.000					
TOTAL CALCULADO										2.858.000.250						1.296.425.000					

[Signature]
Jefe de Dpto. de Licitaciones y Compras

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U. O. DE LICITACIONES - UOC

112

0000157



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS



GOBIERNO DEL PARAGUAY | REKUIAI
PARAGUAY



Cuadro Comparativo de Ofertas N° 39/2024

LICITACION PUBLICA NACIONAL N° 18/2024 "ADQUISICION DE JUEGO DE CADENA Y CANGILONES PARA EL DESCARGADOR DE CLINKER Y EL ELEVADOR J01 MOLINO 1 DEL CIP VILLETIA" - ID N° 448.003.

FERRETERIA INDUSTRIAL S.A.E.										OLEO HIDRAULICA S.A.				
Item	Descripción	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	
Grupo 1 - ADQUISICIÓN DE JUEGOS DE CADENAS & CANGILONES DEL DESCARGADOR DE CLINKER - CIP VILLETIA - Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No														
Lote 1 - SOLPED N° 10002233 - DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VILLETIA - LINEA DE CADENA DE API DEL DESCARGADOR DE CLINKER														
1	LINEA DE CADENA DE API DEL DESCARGADOR DE CLINKER	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	Ying-Da	China	Metros	25	7.695.802	192.395.050	
2	CANGILON API 236MM x 1140MM DESCARGADOR	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	Ying-Da	China	Unidad	50	8.430.112	421.505.600	
											Total por Lote		613.900.650	
Grupo 1 - ADQUISICIÓN JUEGO COMPLETO DE CADENAS DEL ELEVADOR A CANGILONES J01 MOLINO 1 - CIP VILLETIA - Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No														
Lote 2 - SOLPED N° 10002330 - DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VILLETIA - TRAMOS DE CADENAS														
1	TRAMOS DE CADENAS	Pewag	Austria	Unidad	2	380.000.000	760.000.000	Ying-Da	China	Unidad	2	387.150.033	774.300.066	
2	Garra o Grampa	Pewag	Austria	Unidad	200	998.700	199.740.000	Ying-Da	China	Unidad	200	1.781.734	356.346.800	
3	EMPALME	Pewag	Austria	Unidad	20	4.000.000	80.000.000	Ying-Da	China	Unidad	20	5.258.233	105.164.680	
											Total por Lote		1.235.811.526	
						TOTAL CALCULADO							1.849.712.176	

Dr. Hugo M. Zoffari Castillo
Jefe de Dpto. de Licitaciones y Compras
Punto Licitatorio - HOC

FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

912

0000156